福島臨技学発令 7第 15号

令和 7年 12月吉日

施設長様

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長   松田 美津子

（公印省略）

令和 7年度 臨床検査総合部門研修会（再送）

“タスクシフト/シェアと多職種連携”

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、令和 5年から開始されております「医師の働き方改革」の実現には、医師業務を他の医療関係職種に

「タスクシフト/シェア」する必要があります。また、新たな業務の拡大を含めるとその実現には関係する多職

種との連携も必要となってきます。

この度、福島県臨床検査技師会臨床検査総合部門では、タスクシフト/シェアと多職種連携に関する研修会を

下記の内容で開催いたします。つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、貴施設会員の研修会出席にご高配

を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：令和 8年 1月 31日（土） 13:30 ～ 16:40（受付開始 13:10から）

場 所：郡山市朝日一丁目 29番 9号

    郡山市総合福祉センター中央老人福祉センター５F集会室

内 容：１）13:30～14:00 タスクシフト/シェアへの取り組み

講師；山寺幸雄先生 日本臨床衛生検査技師会 代表理事副会長

                 福島県立医科大学附属病院 部長補佐 検査技師長

２）14:00～15:00 静脈穿刺・造影剤投与

臨床検査技師の取り組み

講師；宍戸 悦子 先生  公立岩瀬病院 臨床検査科

診療放射線技師の取り組み ～当院の静脈穿刺の現状と課題～

講師；鈴木 雅博 先生  竹田綜合病院 放射線科

３）15:10～15:50 肝炎コーディネーターとしての取り組み

         ～肝炎ウイルス陽性者拾い上げマニュアル化までの道のり～

講師；渡邉 智美 先生  太田熱海病院

４）15:50～16:10 生殖補助医療とインフォームドコンセント

講師；藤野 高志 先生  いちかわクリニック

５）16:10～16:30 「野球肘検診への参画 〜医療スタッフの一員として〜」

講師；高久田 美江 先生 太田西ノ内病院

参加費： 500円（参加は会員に限ります）   日臨技生涯教育点数：基礎 20点

以上

                問い合わせ先：  いちかわクリニック 藤野 高志

                          〒960-0112 福島市南矢野目字鼓田 6-1

Tel；024(554)0303 Fax;024(554)2521

Mail；takafujinojp＠kha.biglobe.ne.jp

福島臨技学発令 7第 15号

令和 7年 12月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長   松田 美津子

（公印省略）

令和 7年度 臨床検査総合部門研修会（再送）

“タスクシフト/シェアと多職種連携”

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、福島県臨床検査技師会 臨床検査総合部門では、タスクシフト/シェアと多職種連携に関する

研修会を下記の内容で開催いたします。

ご多忙の折、恐縮ではございますが、是非参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：令和 8年 1月 31日（土） 13:30 ～ 16:40（受付開始 13:10から）

場 所：郡山市朝日一丁目 29番 9号

    郡山市総合福祉センター中央老人福祉センター５F集会室

内 容：１）13:30～14:00 タスクシフト/シェアへの取り組み（仮）

講師；山寺幸雄先生 日本臨床衛生検査技師会 代表理事副会長

                 福島県立医科大学附属病院 部長補佐 検査技師長

２）14:00～15:00 静脈穿刺・造影剤投与

臨床検査技師の取り組み

講師；宍戸 悦子 先生  公立岩瀬病院 臨床検査科

診療放射線技師の取り組み ～当院の静脈穿刺の現状と課題～

講師；鈴木 雅博 先生  竹田綜合病院 放射線科

３）15:10～15:50 肝炎コーディネーターとしての取り組み

         ～肝炎ウイルス陽性者拾い上げマニュアル化までの道のり～

講師；渡邉 智美 先生  太田熱海病院

４）15:50～16:10 生殖補助医療とインフォームドコンセント

講師；藤野 高志 先生  いちかわクリニック

５）16:10～16:30 「野球肘検診への参画 〜医療スタッフの一員として〜」

講師；高久田 美江 先生 太田西ノ内病院

   参加費： 500円（参加は会員に限ります） 日臨技生涯教育点数：基礎 20点

   情報交換会；企画中です（郡山駅前付近、会費 5000円程度）

以上

                問い合わせ先：  いちかわクリニック 藤野 高志

                          〒960-0112 福島市南矢野目字鼓田 6-1

Tel；024(554)0303 Fax;024(554)2521

Mail；takafujinojp＠kha.biglobe.ne.jp

参加申込先

・QRコード

            ←ここから GoogleForms に入ります

https://docs.google.com/forms/d/1KlTXxgkNfuFoig5jGi2u_6RkGwZMNjxHAsmbbHk5sSg/edit

または

・メール添付；takafujinojp＠kha.biglobe.ne.jp

・FAX；０２４（５５４）２５２１

「令和 7年度 臨床検査総合部門研修会」参加申込書

施設名

TEL                      FAX

※参加ご希望の方の会員番号と氏名をご記入ください。

会員番号 氏 名 講演 情報交換会

  参加・不参加 参加・不参加

  参加・不参加 参加・不参加

申し込み締め切り：令和 8年 1月 23 日（金）（情報交換会）

    ：令和 8年 1月 29日（金）（研修会のみ事前登録延長）

・当日も参加可能の予定です。直接お越しください。

開催場所：郡山市総合福祉センター中央老人福祉センター５F集会室

https://www.city.koriyama.lg.jp/soshiki/63/7384.html

  問い合わせ先：  いちかわクリニック 藤野 高志

                          〒960-0112 福島市南矢野目字鼓田 6-1

Tel；024(554)0303 Fax;024(554)2521

Mail；takafujinojp＠kha.biglobe.ne.jp